[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

16.01.2015   4 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2015   № 4
г. Шумерля

О месячнике оборонно - массовой и
спортивной работы
Во исполнение государственной программы развития образования Чувашской Республики, пункта 3.7. мероприятий республиканской целевой программы «Допризывная подготовка молодежи Чувашской Республики на 2012-2020 годы», а также в целях  военно-патриотического воспитания подростков и молодежи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодежи к военной службе, а также в целях формирования гражданско-патриотического сознания молодежи и воспитания толерантности в молодежной среде
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2015 года в Шумерлинском районе месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященный Дню защитника Отечества и празднованию 70 годовщины Победы в Великов Отечественной войне 1941-1945 годов  (далее - Месячник).

2. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Месячника и довести его до исполнителей (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района  Караганову Т.А.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

	Глава администрации Шумерлинского района

	Л.Г. Рафинов

Приложение

 к постановлению администрации

Шумерлинского района

от  16.01.2015 г. №4
План
мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы
в Шумерлинском районе

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы с участием Г.П. Матвеева, председателя местной структуры Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	27.01.2015
	МБОУ «Ходарская СОШ им. И.Н. Ульянова»
	Казаков В.И., заместитель главы администрации -начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы

	2
	Творческие конкурсы (конкурсы сочинений, рисунков и презентаций, патриотической песни)
	23.01.2015-23.02.2015
	Образовательные организации района
	Руководители образовательных организаций

	3
	Проведение лыжных пробегов, соревнований по военно-прикладным и техническим видам спорта, военно-спортивных игр, конкурсов и слетов, показательных выступлений спортсменов
	23.01.2015 -23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	4
	Урок мужества с участием Г.П. Матвеева, председателя местной структуры Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	21.02.2015
	МБОУ «Ходарская СОШ им. И.Н. Ульянова»
	Казаков В.И., заместитель главы администрации -начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы

	5
	Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, Героями Советского Союза и России, кавалерами орденов Славы, тружениками тыла, воинами-афганцами, офицерами Вооруженных Сил РФ и офицерами запаса, курсантами военно-учебных заведений, активистами и ведущими спортсменами, представителями творческой интеллигенции
	26.01.2015 – 20.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	6
	Классные часы, беседы, круглые столы, научно-практические конференции, интеллектуальные игры и конкурсы, связанные с историей Вооруженных Сил
	23.01.2015-23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	7
	Посещение и оказание адресной помощи инвалидам - участникам боевых действий, семьям погибших военнослужащих
	23.01.2015-23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	8
	Книжно-иллюстрированные выставки
	23.01.2015-23.02.2015
	Школьные библиотеки, библиотеки сельских поселений района
	Руководители образовательных организаций, учреждения культуры

	9
	Праздничные концерты, посвященные Дню защитников Отечества
	19.02.2015-23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	10
	Организация торжественных собраний, митингов, концертов, акций, посвященных годовщине вывода советских войск из Афганистана
	13.02.2015 – 14.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	11
	Районный конкурс самодеятельного художественного творчества «Пою мое Отечество»
	16.02.2015 -21.02.2015
	учреждения культуры
	Сектор культуры и архивного дела

	12
	Фотовыставки, показ фильмов, посвященных Дню защитника Отечества
	26.01.2015 – 20.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций, учреждения культуры

	13
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2015» (районный этап)
	08.02.2015
	г. Шумерля

Порецкое шоссе, 3
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	14
	Хоккейный турнир с участием Г.П. Матвеева, председателя местной структуры Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны»
	21.02.2015
	АУ ДОД «Спортивная школа – центр культуры и здоровья»
	Казаков В.И., заместитель главы администрации -начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы

	15
	Возложение венков к мемориалам и памятникам, приведение в порядок обелисков, мест захоронения воинов, погибших при исполнении воинского долга
	23.01.2015 -23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций

	16
	Торжественное вручение юношам удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, первоначальная постановка на граждан на воинский учет
	23.01.2015 -23.02.2015
	Образовательные организации  района
	Руководители образовательных организаций